lulionibus et ordinalionibus aposloHcis;

ac diclae Ecclesiae Oxomensis,iuramenlo,

lOnfirnialione aposloHca vel quavis llniii-

lale aba roboralis, slalulis el consueUidi-

nibus; privilegiis quoque, indullis et bt-

leiis aposlobcis sub quibuscumque leno-

libus et l'ormis, ac cuni quibusvis ckui-

sulis el dccrelis, in ttenere vel in specie,

ac alias in conlrarium quomodolibel con-

cessis, approbatis el innovatis. Quibus

onniibus, ctianisi de ibis oorumque lolis

lenoribus specialis, specifica, expressa el

individua, non aulein per clausulas ge-

nerales idem imporlanles, nienlio seu

quaevis alia expressio babenda foret, il-

lorum lenores praesentibus prò expressis

liabenles, ibis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumtaxat, speciabter

el expresse derogamus, caeterisque con-

Irariis quibuscumque. Aut si dignilalilius

el canoniciset Gapitulo praediclis vel qui-

busvis aliis communilcr vel divisim ab

eadem sii Sede indullum quod interdici,

suspendi vel excoramunicari non possint

per lilteras apostobcas non facientcs{)le-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indullo buiusmodi mentioncm.

Daluni Iiomae apud S. Petrum, sub an-

nui© Piscatoris, die xiii lebruarii mdxciii,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 13 februarii lòSS, pont. lui. n.

vili l'I' !1 Ali. 0. 1593

LIV,

Pioliibtlio appcllandi per rcliiiioiios Ord.

Fì\ Scrvoruni li. Mariac Virijinìs a

inaelatìs eiiisdcm Ordinis ad Iribii-

nidia saemiinrid, pc)'ì)iissto(iue ìtabvndi

iTcìirsinit ad jiii'uroii (jciiei., prulcclu-

rciì), seu vicr-piotectorem imi ad Rom.

PoHli(ìtem\

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quoniam nostro jiasloraii j)0tissinium

incumbit officio, ut ea, quae pei' rcgula-

res peisonas con tra eorum regularia in-

stituta temere altentantur, quantum no-

bis ex alto conceditui', opporlunis reme-

diis compcscamus el amoveamus.

§ 1. Proiiule , (piia iiujici' dilecto libo

inagistro Laelio Balliono de Florentia,

priore generali Ordinis Fratrum Servo-

rum Beatae Mariae, non sine animi no-

stri molestia, referente accepimus, quod

nonnullae dilli Ordinis ctiam utriusque

sexus rcguiaics ]}ersonae. Dei timore post-

posilo, et suae piofessionis immemores
,

ut in eorum maiefaclis , et inobedientia

se diuliiis confovoant , ab iis
,
quae per

praelatos eiusdeui Ordinis, et priores pro-

vinciales el alios superiores ab ipso priore

generali prò tempore deputatos , acta

sunt et decreta, ad tribunalia saecularia

appellare, et ad ea temere confugere

consueverunt, in non modicam iurisdi-

ctionis ipsoruin supeiiorurn laesionem, et

regularis instituti allcrationeni, ac scan-

dalum plurimonmi.

I 2. Non pi'aeniissis obviare volcntes,

universis et singulis dicli Ordinis utrius-

que sexus legularibus itersonis cuiuscum-

que dignitatis, status, gradus et condi-

tionis existenlibus, apostolica auctoritate
,

I Alia (le hoc Oitlinc, vide inferius in coiistil.

quae incipit : Decet, liuiusce Pontilicis. — Consti-

tutio isthaoc in edilione romana liabelur in Ap-
pendice, sub numero CCCLXVII (toni, v, par. iii).

(R. T.)

l'iuoemium.

couililutinni?.

Prohibitio de
qua in rubrica.
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tenore praescnliiini praecipiimis ct^ian-

danius, eisque sub excoiniminicalionis

lalae senteniiae poena, a qua non nisi a

nobis, seu Romano Ponlilioe prò tempore

cxi^tcnle, praeterquani in moilis articulo

absolvi polsini ; necnon privalionis per-

petuae oflìoioruni per eos olilenloruiii, ci

inhabilitatis ad illa et alia quaecumque

dicli Ordinis ofTicia exercenda , ac vocis

lam activae, quam passivae eo ipso absque

alia declaralionc incurrendis poenis , di-

slriclius inhibemus, ne ad ipsa tribuna-

lia saecularia, quovis practcxtu aut quae-

silo colore, ajipeilare, vel ad illa coiifa-

i'ugere, ani ea proplerea quoquoniodo

adire audcanl vel praesumant; sed si se

a praelalis irravari practendanl, ad prio-

reni generalein ipsius Ordinis, seu illius

protectorcm, aut vice-prolecloreni in Ro-

mana Curia, vel ad nos , sive Romanum
F'onlificem prò tempore exisleiilem , su-

premum in Ecclesia Dei iudicem, sicut

aniiquitus sempei' lacere consucverunt
,

recursum liabeant, imde illis bievi manu
iustitia mìnislrabilur.

§ :i. Volenles et ita declaranles, quod

ubimm"""
"' "cdum dicli Ordinis n-i^ulares personae

conlralaiienlrs, veruni eliam eorum quo-

modolibcl, dircele vel indirecte fautores

et I onsullores , ea.sdem pounas eo ipso

omnino incurranl.

S 4. Decerncnlcsirritum et inane, quic-

iiu^"'""
"' '1"''^ secus super bis a quoquam, (juavis

auctorilate, scientcr vel ii^rioianlei-, con-

li).'erìt allenlari.

g .'). Non obstantibus constitutionibus

. .Sl'Il!!"
''" "^^ «udiiialioiiibiis .qìiisloliris ac (piibusvis,

etiam iuiamcnlo, i onlirmalione a|)Osto-

lica vel quavis firniitah; alia rolioratis,

fclatulis et consneiudinibus
, privilej,'iis

quoque, iudultis et lilleris apo.slolicis in

contrarium roncessis
, rdiilirmalis ci in-

novatis; quibus omnibus, eorimi lerKircs,